




Iktatószám:             /2022. 

Ellenőrzés száma: 1/2022. 

 

ELLENŐRZÉSI JELENTÉS 
 

 

I. ÁLTALÁNOS INFORMÁCIÓK 
 

 

 

AZ ELLENŐRZÉST VÉGZŐ SZERVEZET/ 

SZERVEZETI EGYSÉG:  Külső szakértő 

 

AZ ELLENŐRZÉS TÁRGYA: Az értékesítési és szerződéskötési folyamatok 

ellenőrzése 

 

AZ ELLENŐRZÉS CÉLJA:   Annak megállapítása, hogy az értékesítési és 

szerződéskötési folyamatok lebonyolítása a 

jogszabályi előírásoknak megfelelően történt-e 

 

AZ ELLENŐRZÖTT SZERVEZETI  

EGYSÉG: Kisbajcs Község Önkormányzata 

 

AZ ELLENŐRZÉS TÍPUSA: Szabályszerűségi ellenőrzés 

 

ALKALMAZOTT ELLENŐRZÉSI  

MÓDSZEREK ÉS ELJÁRÁSOK:  Dokumentumok, nyilvántartások vizsgálata 

AZ ELLENŐRZÉSRE VONATKOZÓ 

JOGSZABÁLYI FELHATALMAZÁS:  A költségvetési szervek belső 

kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről 

szóló 370/2011. (XII. 31.) Kormányrendelet. 

 

AZ ELLENŐRZÖTT IDŐSZAK:   2021. év  

 

A HELYSZÍNI ELLENŐRZÉS KEZDETE:  2022. május 26. 

 

AZ ELLENŐRZÉS VÉGE:  2022. június 20. 

 

IDŐIGÉNY:    12 revizori nap 

 

AZ ELLENŐRZÉST VÉGEZTE: Szabóné Sági Szilvia 

 

MEGBÍZÓLEVÉL SZÁMA: 1/2022. 

 

AZ ELLENŐRZÖTT IDŐSZAKBAN AZ 

 ÖNKORMÁNYZAT POLGÁRMESTERE: Kamocsai Sándor 

 

AZ ELLENŐRZÖTT IDŐSZAKBAN AZ 

ÖNKORMÁNYZAT JEGYZŐJE: Horváthné dr. Nagy Szilvia 

 

 

 



 2 

II. ÖSSZEFOGLALÁS 
 

Kisbajcs Község Önkormányzata rendeletet alkotott az önkormányzat vagyonáról és a 

vagyongazdálkodás szabályairól. A rendelet mellékletét képezte a Pályáztatási és árverési 

szabályzat. 

Az ellenőrzés három, 2021. évben végrehajtott értékesítési eljárást vizsgált felül.  

Megállapítottam, hogy az értékesítéseket minden esetben pályáztatás előzte meg. A bírálatot a 

Képviselő-testület végezte. Az értékesítést a legkedvezőbb árajánlat alapján végezték.  

 

   

 

Az ellenőrzés nyomán kialakított véleményem a vizsgált területről, illetve folyamatról 

összességében: korlátozottan megfelelő (4)  

 

 

 

III. MEGÁLLAPITÁSOK 
 

 

Szabályozottság 

 

Kisbajcs Község Önkormányzat Képviselő-testületének 9/2012. (V. 02.) rendelete az önkormányzat 

vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szól. A rendelet hatálya kiterjed többek között az 

önkormányzat tulajdonában álló vagy tulajdonába kerülő ingatlan és ingó dolgokra. 

Rögzítették az önkormányzati vagyon körébe tartozó vagyonelemeket, a vagyonnyilvántartásra 

vonatkozó tudnivalókat, az önkormányzat vagyonkezelőit, a nemzeti vagyon hasznosítására 

vonatkozó információkat. 

A rendelet tartalmazta a felajánlott vagyon elfogadásának lehetőségét, a követelések kezelését, az 

építési telkekkel kapcsolatos eljárásrendet, a mezőgazdasági földterület haszonbérbe adását, a 

közbeszerzési értékhatár alatti beruházások lebonyolításának rendjét. 

Mellékelték a törzsvagyon, nemzeti vagyon, illetve üzleti vagyon körébe tartozó vagyonelemeket.  

 

A rendelet értelmében az önkormányzat tulajdonában lévő nemzeti vagyon tekintetében a nettó 

500.000 Ft értékhatár feletti vagyont hasznosítani, átruházni csak versenyeztetés útján, a 

legelőnyösebb ajánlatot tevő részére lehet, a Képviselő-testület által kitűzött, illetve elismert cél, 

feladat, továbbá funkció kikötése mellett. 

A nemzeti vagyont csak 6 hónapnál nem régebbi, független értékbecslő által készített értékbecslés 

alapján lehet átruházni.  

A nettó 500.000 Ft piaci értéket meg nem haladó nemzeti vagyon hasznosítani, tulajdonjogát 

átruházni csak a piaci érték meghatározását követően lehet. 

Pályázatot kell kiírni a képviselő-testület által kitűzött, illetve elismert cél vagy feladat 

önkormányzat számára legkedvezőbb feltételekkel történő elérése, teljesítése érdekében.  

Árverést kell kiírni az előírt feltételek teljesítése mellett a legmagasabb ár elérése érdekében. 

 

A vagyonrendelet 5. számú melléklete a Pályáztatási és árverési szabályzat, ami tartalmazta, hogy a 

pályázati felhívás lehet nyilvános vagy zártkörű. A nyilvános felhívást a község hirdetőtábláin, 

honlapján és nyomtatott médiákban kell meghirdetni.  

Rögzítették a pályázati kiírás tartalmát, az ajánlattevő által teendő nyilatkozat tartalmi elemeit.  

Az ajánlatokat a Képviselő-testület bírálja el, illetve dönt az ajánlatok érvényességéről. 

Rögzítették az érvénytelen ajánlat eseteit.  

Az ajánlatok felbontásáról jegyzőkönyvet kell készíteni. Az összeférhetetlenség eseteit ismertették. 

A Képviselő-testület tagjaninak több mint fele szükséges az ajánlatok bírálásához.  



 3 

 

A melléklet II. része az árverés kiírására vonatkozó tudnivalókat tartalmazta.  

 

A szabályozásból hiányzott az egy érvényes ajánlat beérkezése során követendő eljárásrend.  

 

 

A vagyonrendelet 6. számú melléklete a közbeszerzési eljáráson kívüli ajánlattételi felhívás mintáját  

tartalmazta, annak minimális tartalmi követelményeit rögzítette.  

 

 

Értékesítésből származó bevételek 2021-ben 

 

 

Felhalmozási bevételek 2021-ben (Ft): 

 

Megnevezés Eredeti 

előirányzat 

Módosított előirányzat Teljesítés 

Ingatlanok értékesítése 12.000.000 15.711.011 17.862.011 

Felhalmozási bevételek 12.000.000 15.711.011 17.862.011 

 

 

Gyakorlati végrehajtás 

 

Az értékesítési, szerződéskötési folyamatok közül a belső ellenőrzés három, 2021-ben lebonyolított 

eljárást vizsgált felül.  

 

 

Imaház értékesítése 

 

2021. január 11-én Kisbajcs Község polgármestere pályázati felhívást adott ki Kisbajcs, belterület 

409 hrsz-ú lakóház udvar megnevezésű, 1422 m2 területű ingatlan értékesítésére. Az ingatlan 

természetben 9062 Kisbajcs, (Szőgye) Töltéssor 7. szám alatt található.  

A pályázati kiírás alapján nyilvános pályázati hasznosítás útján értékesítenék a Duna árterében 

található ingatlant, amely az 1960-as években épült, részben alápincézett, földszinti, részben lakó- 

részben közösségi találkozóhelyként funkcionált. Vízbekötéssel, villannyal rendelkezik. 

 

 

A pályázati felhívás tartalmazta az ingatlan helyiségeinek, azok funkcióinak részletes leírását, a 

műszaki állapot ismertetését. Tájékoztatást adtak a tulajdoni lapon megjelenő terhekről is. 

 

Az ingatlan kikiáltási ára bruttó 7.500.000 Ft.  

 

Az ajánlat benyújtásának határideje 2021. február 12. 11 óra személyesen vagy postai úton.  

 

Rögzítették az ajánlat minimális tartalmi elemeit, az ajánlati kötöttség időtartamát. Pályázati 

biztosítékot az ajánlatkérő nem kért. Az ingatlan megtekintésének lehetőségét is ismertették.  

 

Az érvénytelen ajánlat ismérveit is rögzítették. 

 

Az ajánlatok elbírálásának végső határideje 2021. március 3. Bírálati szempont a legmagasabb 

összegű ár.  

Ismertették, hogy a Magyar Államot elővásárlási jog illeti meg. 



 4 

 

A pályázati kiírás egy árajánlat mintát is tartalmazott.  

 

 

2021. január 11-én Kisbajcs Község Önkormányzata Polgármesterének 1/2021. (I. 11.) számú 

határozata szerint a polgármester a Kisbajcs, 409 hrsz-ú ingatlan (Szőgye Imaház) értékesítésére 

vonatkozó pályázati felhívást elfogadta és azt meghirdette.  

 

 

2020. február 19-én értékbecslés készült a 9062 Kisbajcs-Szőgye, Töltéssor 7. szám alatti 

ingatlanról. Ezt az értékbecslést 2021. március 12-én aktualizálták.  

Az értékbecslés tartalmazta a helyszíni szemle megállapításait, az ingatlanpiaci változások 

elemzését, illetve az érték meghatározását.  

Az értékbecslő a korábban megállapított 6.600.000 Ft értéket továbbra is fenntartotta.  

Az értékbecslés fotómellékletet is tartalmazott az ingatlanról.  

 

 

Az ellenőrzés részére átadott dokumentáció alapján a kiírt pályázatra  a meghirdetett határidőig 

árajánlat nem érkezett, ezért azt a polgármester július 31-ig meghosszabbította.  

 

Az új időpontig két árajánlat érkezett.   

 

Az egyik ajánlat 2021. 07. 21-én kelt, az ajánlati vételár bruttó 7.600.010 Ft. Az ingatlan 

megvásárlásának célja falusi vendéglátás. 

 

A másik ajánlat 2021. 07. 26-án kelt, bruttó 7.301.000 Ft ajánlati árat tartalmazott. Az ajánlattevő 

turizmus céljára használná az ingatlant.  

 

 

A másodikként beérkezett ajánlat a kikiáltási árnál alacsonyabb vételárat tartalmazott, ezért nem  

felelt meg a pályázati feltételeknek.  

 

 

 

Az ajánlatok bontására 2021. július 27-én 16 óra 20 perckor került sor, erről jegyzőkönyv készült. 

Az tartalmazta a készítés helyét, idejét, a jegyzőkönyv tárgyát, a jelenlévő személyeket (erről külön 

jelenléti ív készült), a megállapításokat. Feltüntették a két ajánlattevő nevét, címét, az ajánlati árat, 

valamint megjegyzés rovatban azt a célt, amiért a területet meg kívánják vásárolni.  

A megállapítások között szerepeltették, hogy az ajánlattételi határidő lejártáig 2 db ajánlattévő 

nyújtotta be ajánlatát.  

 

2021. július 27-én Kisbajcs Község Önkormányzata Képviselő-testülete elbírálta a kiírt pályázatra 

benyújtott ajánlatokat, az 55/2021. (VII. 27.) számú határozatával úgy döntött, hogy G. Z-né a 

nyertes ajánlattevő a legmagasabb összegű ajánlati árral.  

 

2021. augusztus 24-én Kisbajcs Község Önkormányzata adásvételi szerződést kötött G.Z-nével a 

Kisbajcs belterületi 409 hrsz alatti lakóház, udvar vásárlására, amely 1422 m2 területű. A vételár 

7.600.010 Ft. 

A szerződés tartalmazta, hogy a szerződéskötést pályázati eljárás előzte meg, illetve azt is, hogy a 

Magyar Államot elővásárlási jog illeti meg. Rögzítették a fizetési feltételeket, valamint azt, hogy a 

vevő javára adásvétel jogcímen tulajdonjog bejegyzésére kerül sor. 

A felek a szerződést aláírták, azt ügyvéd ellenjegyezte.  



 5 

 

 

2021. szeptember 8-án a Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt. nyilatkozatot tett a Magyar Államot 

megillető elővásárlási joggal kapcsolatban. A fent leírt területre vonatkozóan a Magyar Állam az 

elővásárlási jogát nem kívánta gyakorolni.  

 

2021. szeptember 24-én az Önkormányzat nevében a polgármester bejegyzési engedélyt adott 

ügyvédi ellenjegyzéssel arra, hogy az ingatlannyilvántartásban a vevő javára a tulajdonjogot 

adásvétel jogcímén átvezessék, tekintettel arra, hogy a vevő a vételárat megfizette.  

 

 

Az ellenőrzés részére a vételárról kiállított számlát nem adták át. Rendelkezésre állt a bevételi 

utalványrendelet, valamint az összeg beérkezését (09. 23.) igazoló bankkivonat. Az 

utalványrendeleten aláírás nem szerepelt, a könyvi rögzítésre 2022. május 24-én került sor.   

 

 

Kisbajcs, belterület 410 hrsz, kivett lakóház, udvar értékesítése 

 

2021. május 04-én, illetve 2021. augusztus 30-án vételi szándékot jelentettek be a Szőgye 410 hrsz-

ú területre. Mindkét ajánlat e-mailben, a polgármesternek címezve érkezett.  

 

 

2021. 09. 15-én ingatlanforgalmi szakértői vélemény készült a Kisbajcs, Töltéssor u. 8. szám alatt 

található, 410 hrsz-ú, kivett lakóház, udvar megnevezésű ingatlan forgalmi értékéről.  

A szakértői vélemény tartalmazta a szakvélemény tárgyát, a megrendelő adatait, a helyszíni szemle 

során tapasztaltak bemutatását. Ismertették az ingatlan természetbeni állapotát, a telek leírását, a 

község adottságait, infrastrukturális ellátottságát.  

A szakvélemény tartalmazta a lehetséges értékelési módszereket, annak kiválasztását, az értékek 

levezetését. Piaci összehasonlító adatok elemzésén alapuló értékelés történt, amelynek eredménye, 

hogy az ingatlan forgalmi értéke 1.700.000 Ft. 

A szakértői vélemény fotómellékletet is tartalmazott az ingatlanról.  

 

 

2021. október 12-én Kisbajcs Község polgármestere pályázati felhívást adott ki Kisbajcs, belterület 

410 hrsz-ú kivett lakóház udvar megnevezésű, 1579 m2 területű ingatlan értékesítésére. Az ingatlan 

természetben 9062 Kisbajcs, (Szőgye) Töltéssor 8. szám alatt található.  

A pályázati kiírás alapján nyilvános pályázati hasznosítás útján értékesítenék a Duna árterében 

található ingatlant. A tulajdoni lap szerint kivett lakóház, udvar, a valóságban egy üres telek. 

Vízbekötéssel rendelkezik, de a vízóra idegen ingatlanon található. Villany és internet az utcán 

elérhető, gáz, csatorna nincs a közelben.  

 

A pályázati felhívás tartalmazta a telek leírását, tájolását, építésügyi övezeti besorolását, 

megközelíthetőségét.  

 

Az ingatlanon a Duna Takarék Bank Zrt. részére bejegyzett, 8.000.000 Ft keretösszegű jelzálogjog 

van érvényben. 

 

Az ingatlan kikiáltási ára bruttó 2.000.000 Ft.  

 

Az ajánlat benyújtásának határideje 2021. november 2. 11 óra személyesen vagy postai úton.  

 



 6 

Rögzítették az ajánlat minimális tartalmi elemeit, az ajánlati kötöttség időtartamát. Pályázati 

biztosítékot az ajánlatkérő nem kért. Az ingatlan megtekintésének lehetőségét is ismertették.  

 

Az érvénytelen ajánlat ismérveit is rögzítették. 

 

Az ajánlatok elbírálásának végső határideje november 30. Bírálati szempont a legmagasabb összegű 

ár.  

Ismertették, hogy a Magyar Államot elővásárlási jog illeti meg. 

 

A pályázati kiírás egy árajánlat mintát is tartalmazott.  

 

 

A kiírt pályázatra két árajánlat érkezett, mindkettő az előírt határidőn túl.   Szóbeli tájékoztatás 

alapján a polgármester az érdeklődők kérésére az ajánlattételi határidőt meghosszabbította.  

 

Az egyik ajánlat 2021. november 03-án kelt, az ajánlati vételár bruttó 2.151.000 Ft. Cél a meglévő 

épülethez parkoló kialakítása. 

 

A másik ajánlat 2021. november 10-én kelt, másnap érkezett, bruttó 2.100.000 Ft ajánlati árat 

tartalmazott. Az ajánlattevő a területre gyümölcsfákat szeretne ültetni, illetve büfékocsi felállítását 

tervezi, amit szezonálisan üzemeltetne.  

 

 

Az ajánlatok bontására 2021. november 12-én 10 órakor került sor, erről jegyzőkönyv készült. Az 

tartalmazta a készítés helyét, idejét, a jegyzőkönyv tárgyát, a jelenlévő személyeket (erről külön 

jelenléti ív készült), a megállapításokat. Feltüntették a két ajánlattevő nevét, címét, az ajánlati árat, 

valamint megjegyzés rovatban azt a célt, amiért a területet meg kívánják vásárolni.  

A megállapítások között szerepeltették, hogy az ajánlattételi határidő lejártáig 2 db ajánlattévő 

nyújtotta be ajánlatát.  

 

2021. november 22-én Kisbajcs Község Önkormányzata Képviselő-testülete elbírálta a kiírt 

pályázatra benyújtott ajánlatokat, a 83/2021. (XI. 22.) számú határozatával úgy döntött, hogy G. Z-

né a nyertes ajánlattevő a legmagasabb összegű ajánlati árral. A jegyzőkönyvi kivonaton 

rögzítették, hogy a szerződés megkötése előtt a testület az ingatlanon lévő jelzálogjogot törölteti, 

illetve a szerződés akkor lép hatályba, ha a Magyar Állam elővásárlási jogával nem kíván élni.  

 

 

2021. december hónapban Kisbajcs Község Önkormányzata adásvételi szerződést kötött G.Z-nével 

a Kisbajcs belterületi 410 hrsz alatti ingatlan vásárlására. Az ingatlan kivett, lakóház, udvar, 1579 

m2 területű. A vételár 2.151.000 Ft. 

A szerződés tartalmazta, hogy a szerződéskötést pályázati eljárás előzte meg, illetve azt is, hogy a 

Magyar Államot elővásárlási jog illeti meg. Rögzítették a fizetési feltételeket, valamint azt, hogy a 

vevő javára adásvétel jogcímen tulajdonjog bejegyzésére kerül sor. 

A felek a szerződést aláírták, azt ügyvéd ellenjegyezte.  

 

 

2021. december 16-án a Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt. nyilatkozatot tett a Magyar Államot 

megillető elővásárlási joggal kapcsolatban. A fent leírt területre vonatkozóan a Magyar Állam az 

elővásárlási jogát nem kívánta gyakorolni.  

 



 7 

2021. december 21-én az Önkormányzat nevében a polgármester bejegyzési engedélyt adott 

ügyvédi ellenjegyzéssel arra, hogy az ingatlannyilvántartásban a vevő javára a tulajdonjogot 

adásvétel jogcímén átvezessék, tekintettel arra, hogy a vevő a vételárat megfizette.  

 

 

Kisbajcs Község Önkormányzata 2022. 01. 20-án kiállította a számlát a vevő részére, bruttó 

2.151.000 Ft-ról. A teljesítés időpontja a számla és a mellékelt bankkivonat szerint 2021. 12. 21-e 

volt.  

Bevételi utalványrendeletet mellékeltek, azon az érvényesítés és az utalványozás időpontja 2022. 

01. 20-a volt, a könyvi rögzítés pedig 2022. 05. 04-én történt.  

A könyvekbe a bankkivonat alapján, annak beérkezését követően haladéktalanul kell rögzíteni, így 

a május 24-i könyvelés nem felelt meg a jogszabályi előírásoknak. 

 

 

Erdő értékesítése 

 

2020. március 12-én Kisbajcs Község Önkormányzatához levél érkezett, amely vételi szándékot 

tartalmazott a Kisbajcs, 0118/2 Hrsz-ú, 2,67 ha nagyságú külterületi ingatlanra vonatkozóan. A 

vételi szándék oka az volt, hogy a levelet író az érintett területtel szomszédos földrészlet 

tulajdonosa.  

 

 

2020. szeptember 8-án ingatlanforgalmi szakértői vélemény készült a Kisbajcs, külterület, Hrsz. 

0118/2 kivett saját használatú út megnevezésű ingatlan forgalmi értékéről.  

A szakértői vélemény tartalmazta a szakvélemény tárgyát, a megrendelő adatait, a helyszíni szemle 

során tapasztaltak bemutatását. Ismertették a telek leírását. Az értékbecslés  tartalmazta a lehetséges 

értékelési módszereket, annak kiválasztását, az értékek levezetését. Piaci összehasonlító adatok 

elemzésén alapuló értékelés történt, amelynek eredménye, hogy a földterület forgalmi értéke 

4.600.000 Ft. Az azon lévő, letermelhető faállomány becsült értéke 1.170.000 Ft, vagyis az együttes 

forgalmi érték 5.770.000 Ft. 

A szakértői vélemény fotómellékletet is tartalmazott az ingatlanról.  

A szakértői vélemény tartalmazta, hogy a vizsgált ingatlan a település törzsvagyonába tartozik, 

forgalomképtelen vagyon. A forgalmi érték meghatározásánál a megrendelő kérésére ettől a ténytől 

eltekintettek.  

 

A belső ellenőrzés részére az ingatlan forgalomképtelen vagyonból forgalomképessé történő 

átminősítéséről, ill. az út erdővé átminősítéséről dokumentációt nem adtak át.  

 

2021. január 11-én Kisbajcs Község polgármestere pályázati felhívást adott ki Kisbajcs, 0118/2 

Hrsz-ú, erdő művelési ágú 26.748 m2 területű ingatlan értékesítésére.  

A pályázati kiírás alapján nyilvános pályázati hasznosítás útján értékesítenék a területet, ami közmű 

bekötéssel nem rendelkezik, alakja nadrágszíj-nyomvonal jellegű. Részletezték az ingatlan 

jellemzőit, annak nagy része erdősült, a többi rész bokros, cserjés. 

 

Az ingatlan kikiáltási ára bruttó 6.700.000 Ft.  

 

Az ajánlat benyújtásának határideje 2021. február 12. 11 óra személyesen vagy postai úton.  

 

Rögzítették az ajánlat minimális tartalmi elemeit, az ajánlati kötöttség időtartamát. Pályázati 

biztosítékot az ajánlatkérő nem kért. Az ingatlan megtekintésének lehetőségét is ismertették. Az 

ajánlatban az ajánlattevőnek nyilatkoznia kell a teljes vételár 2021. április 15-ig történő 

megfizetéséről.  



 8 

 

Az érvénytelen ajánlat ismérveit is rögzítették. 

 

Az ajánlatok elbírálásának végső határideje 2021. március 3. Bírálati szempont a legmagasabb 

összegű ár.  

 

A pályázati kiírás egy árajánlat mintát is tartalmazott.  

 

 

2021. január 11-én Kisbajcs Község Önkormányzata Polgármesterének 2/2021. (I. 11.) számú 

határozata szerint a polgármester a Kisbajcs, 0118/2 hrsz-ú ingatlan értékesítésére vonatkozó 

pályázati felhívást elfogadta és azt meghirdette.  

 

A kiírt pályázatra két árajánlat érkezett, mindkettő az előírt határidőn belül.  

 

Mindkét ajánlat 2021. február 11-én kelt, az egyik esetben az ajánlati vételár bruttó 8.111.001 Ft. 

Cél örökerdő üzemmód. Az ajánlattevő földműves, a fenti ingatlan közvetlen szomszédja. 

 

A másik ajánlat bruttó 5.900.000 Ft ajánlati árat tartalmazott. Az ajánlattevő befektetési céllal 

vásárolná meg az ingatlant.  

Ez az ajánlat a kikiáltási árnál alacsonyabb vételárat tartalmazott, ez nem felelt meg a pályázati 

feltételeknek.  

 

 

Az ajánlatok bontására 2021. február 12-én 11 órakor került sor, erről jegyzőkönyv készült. Az 

tartalmazta a készítés helyét, idejét, a jegyzőkönyv tárgyát, a jelenlévő személyeket (erről külön 

jelenléti ív készült), a megállapításokat. Feltüntették a két ajánlattevő nevét, címét, az ajánlati árat, 

valamint megjegyzés rovatban azt a célt, amiért a területet meg kívánják vásárolni.  

A megállapítások között szerepeltették, hogy az ajánlattételi határidő lejártáig 2 db ajánlattévő 

nyújtotta be ajánlatát.  

 

2021. február 22-én Kisbajcs polgármestere elbírálta a kiírt pályázatra benyújtott ajánlatokat, a 

12/2021. (II. 22.) számú határozatával úgy döntött, hogy Gy. R. a nyertes ajánlattevő a legmagasabb 

összegű ajánlati árral.  

 

2021. február 23-án Kisbajcs Község Önkormányzata nevében a polgármester adásvételi szerződést 

kötött Gy.R-rel a Kisbajcs külterület, 0118/2 hrsz alatti erdő vásárlására. A vételár 8.111.001 Ft. 

A szerződés tartalmazta, hogy a szerződéskötést pályázati eljárás előzte meg. Rögzítették a vevőt 

megillető elővásárlási jog okát. Rögzítették a fizetési feltételeket, valamint azt, hogy a vevő javára 

adásvétel jogcímen tulajdonjog bejegyzésére kerül sor. Részletesen ismertették a mező- és 

erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013. évi CXXII. törvény előírásait jelen szerződés 

tárgyával kapcsolatban. 

A felek a szerződést aláírták, azt ügyvéd ellenjegyezte.  

 

 

Az ellenőrzés részére a vételárról kiállított számlát nem adták át. Rendelkezésre állt a bankszámla-

kivonat 04. 30-i teljesítéssel. Az árajánlattal az ajánlattevő nyilatkozott, hogy a vételárat 04. 15-ig 

megfizeti. Az adásvételi szerződés szerint annak hirdetmény útján történő közzétételének lejártát 

követő 8 napon belül kell a vételárat megfizetni.  

 

 

 



 9 

 

 

 

 

IV. JAVASLATOK 

 

 

 
 

A feladatellátás szabályszerűségének javítása érdekében: 

 

1. A Pályáztatási és Árverési Szabályzatban rögzítsék az egy érvényes ajánlat beérkezése során 

követendő eljárásrendet, valamint a pályázati határidő meghosszabbításának módját.  

2. Az ingatlan művelési ág megváltozása, ill. forgalomképtelenből forgalomképessé történő 

átminősítésről készítsenek feljegyzést.  

3. A gazdasági események könyvekben való rögzítését a jogszabályi előírásoknak megfelelően 

végezzék el (Áhsz. 53. § (2) bekezdés). 

4. A számlát a szerződéskötéskor állítsák ki.   

 

A feladatellátás gazdaságosabb, hatékonyabb végrehajtása a munka színvonalának növelése 

érdekében: 

 

 Javaslattételre nem került sor. 

 

 

Nyúl, 2022. június 20.  

 

 

             

              Szabóné Sági Szilvia 

        Külső szakértő 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

 

 

V. ZÁRADÉK 
 

 

Az ellenőrzési jelentés tartalmát megismertem, egy példányát átvettem. A költségvetési szervek 

belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 31.) Kormányrendelet 42. § 

értelmében nyilatkozom, hogy 

 

▪ észrevételt kívánok tenni, és azt a jelentés készhez vételétől számított 8 napon belül 

megküldöm az ellenőrzés végző szervezet vezetőjének, 

 

▪ észrevételt nem kívánok tenni. 

 

 

 

Kisbajcs, 2022. június 20. 

 

 

 

P.H. 

 

 

             

        Kamocsai Sándor   Horváthné dr. Nagy Szilvia 

   Polgármester          Jegyző 


























































































